
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
 
 
 

NOTIFICACIÓ D’ACORD 
 
Acord d’aprovació del text del conveni de 
col·laboració entre la Generalitat, a través de 
la Conselleria d’Educació, Investigació, 
Cultura i Esport i la Universitat Politècnica 
de València, Universitat Jaume I de Castelló, 
la Universitat de València, la Universitat 
d’Alacant i la Universitat Miguel Hernández, 
per a determinar les correspondències entre 
els títols de tècnic/a superior de Formació 
Professional impartits en la Comunitat 
Valenciana i els títols universitaris de grau, 
impartits per les diferents universitats de la 
Comunitat Valenciana, així com el 
reconeixement de crèdits ECTS entre els títols 
esmentats 
 
 
 
Considerant l’escrit de la directora general de 
Formació Professional i Ensenyaments de 
Règim Especial, de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport, en el qual remet 
la proposta de conveni de col·laboració entre la 
Generalitat, a través de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport i les 
universitats públiques valencianes, per a 
determinar les correspondències entre els títols 
de tècnic/a superior de Formació Professional 
impartits en la Comunitat Valenciana i els 
títols universitaris de grau, impartits per les 
diferents universitats de la Comunitat 
Valenciana, així com el reconeixement de 
crèdits ECTS entre els títols esmentats; 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 
 

Acuerdo de aprobación del texto del 
convenio de colaboración entre la 
Generalitat, a través de la Consellería de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte 
y la Universitat Politécnica de Valencia, 
Universitat Jaume I de Castellón, la 
Universitat de València, la Universitat 
d’Alacant y la Universidad Miguel 
Hernández, para determinar las 
correspondencias entre los títulos de 
técnico/a superior de Formación Profesional 
impartidos en la Comunitat Valenciana y los 
títulos universitarios de grado, impartidos 
por las distintas universidades de la 
Comunitat Valenciana, así como el 
reconocimiento de créditos ECTS entre los 
títulos mencionados 

 
Considerando el escrito de la directora general 
de Formación Professional y Enseñanzas de 
Régimen Especial, de la Conselleria de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte, 
en el que remite la propuesta de convenio de 
colaboración entre la Generalitat, a través de la 
Conselleria de Educación, Investigación, 
Cultura y Deporte y las universidades públicas 
valencianas, para determinar las 
correspondencias entre los títulos de técnico/a 
superior de Formación Profesional impartidos 
en la Comunitat Valenciana y los títulos 
universitarios de grado, impartidos por las 
distintas universidades de la Comunitat 
Valenciana, así como el reconocimiento de 
créditos ECTS entre los títulos mencionados; 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Considerant que el conveni referit sorgeix de 
la necessitat d’establir un marc de col·laboració 
entre la Generalitat i les diferents universitats, 
que establisca relacions directes entre els títols 
universitaris de grau i els títols de tècnic/a 
superior de Formació Professional, i tot això a 
l’empara del que es disposa en el Reial decret 
1618/2011, de 14 de novembre, sobre 
reconeixement d’estudis en l’àmbit de 
l’educació superior; 
 
I vista la proposta que formula la vicerectora 
d’Estudis d’aquesta universitat, el Consell de 
Govern, reunit en la sessió de 28 de febrer de 
2019, ACORDA: 
 
Aprovar el text del conveni de col·laboració 
entre la Generalitat, a través de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport i la 
Universitat Politècnica de València, Universitat 
Jaume I de Castelló, la Universitat de València, 
la Universitat d’Alacant i la Universitat Miguel 
Hernández, per a determinar les 
correspondències entre els títols de tècnic/a 
superior de Formació Professional impartits en 
la Comunitat Valenciana i els títols 
universitaris de grau, impartits per les 
diferents universitats de la Comunitat 
Valenciana, així com el reconeixement de 
crèdits ECTS entre els títols esmentats , així 
com autoritzar-ne la signatura part de la 
Universitat Miguel Hernández. 

Considerando que el citado convenio surge de 
la necesidad de establecer un marco de 
colaboración entre la Generalitat y las distintas 
universidades, que establezca relaciones 
directas entre los títulos universitarios de 
grado y los títulos de técnico/a superior de 
Formación Profesional, y todo ello al amparo 
de lo dispuesto en el Real decreto 1618/2011, 
de 14 de noviembre, sobre reconocimiento de 
estudios en el ámbito de la educación superior; 

 
Y vista la propuesta que formula la 
vicerrectora de Estudios de esta universidad, el 
Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 28 
de febrero de 2019, ACUERDA: 
 
Aprobar el texto del convenio de colaboración 
entre la Generalitat, a través de la Consellería 
de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte y la Universitat Politécnica de 
Valencia, Universitat Jaume I de Castellón, la 
Universitat de València, la Universitat 
d’Alacant y la Universidad Miguel Hernández, 
para determinar las correspondencias entre los 
títulos de técnico/a superior de Formación 
Profesional impartidos en la Comunitat 
Valenciana y los títulos universitarios de 
grado, impartidos por las distintas 
universidades de la Comunitat Valenciana, así 
como el reconocimiento de créditos ECTS entre 
los títulos mencionados, así como autorizar su 
firma parte de la Universidad Miguel 
Hernández. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  

mailto:secretaria.general@umh.es

